C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.083/2007

Autor: Jorginho Maluly

Data da
Apresentação:

16/05/2007

Ementa: Acrescenta o § 6º ao art. 43 da Lei nº 8.078, de 11 de setembro
de 1990.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 3279/15, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro a retirada do Projeto de Lei n. 262/2007,
nos termos do artigo 104 combinado com o artigo 114, VII,
ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados -
RICD.Por conseguinte, apense-se os Projetos de Lei n.
1.083/2007, n. 1.373/2007 e n. 2.168/2007 ao Projeto de Lei n.
496/2007, nos termos do art. 142, caput, combinado com o art.
143, II, “b”, do RICD, e distribua-se o Projeto de Lei n. 496/2007
às Comissões de Defesa do Consumidor e de Constituição e
Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD), sujeito à apreciação
conclusiva pelas Comissões, art. 24, II, do RICD, e sob o regime
de tramitação ordinária. Publique-se.

 [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 496/2007: À CDC e
à CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva pelas Comissões - Art. 24, II, do RICD. Regime de

tramitação: Ordinária.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 19/10/2015